
Página 1 de 2 
Proc. nº 659/2022 
Convite nº 004/2022 

 

 
 

 
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

Departamento Regional do Rio Grande do Norte 
 

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN  
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13 

Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br 
 

 

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - ADMINISTRAÇÃO 

REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - SENAC-AR/RN  

 

Pregão Presencial nº 019/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de placas 

e adesivos de sinalização, para identificação dos ambientes do Centro de Educação 

Profissional Senac Centro (CEP Centro) e Administração Regional do Departamento 

Regional do Senac RN. 

 

CONSIDERANDO A SESSÃO INTERNA DE JULGAMENTOS DAS PROPOSTAS, ANÁLISE 
DAS AMOSTRAS E CLASSIFICAÇÃO, no âmbito do processo em epígrafe, enviado pela 
Comissão de Licitação em 11 de novembro de 2022;  
  
CONSIDERANDO que, após a comunicação em referência, a empresa TC 
DISTRIBUIDORA EIRELI se manifestou informando que não foi cientificada do Ofício 
solicitando amostras; 
 
CONSIDERANDO que restou verificado que a empresa supra não estava na ordem de 
classificação para o Lote 2, mas sim a empresa M2 PLACAS E REVESTIMENTOS LTDA, 
a qual recebeu o Ofício e entregou tempestivamente a amostra para o Lote, restando 
aprovada pela área técnica.  
  
CONSIDERANDO que a Comissão de Licitação ao reanalisar o envio do Ofício 067/2022-
CPL-SENAC-AR/RN, encaminhado em 28 de setembro de 2022, constatou ter sido 
encaminhado para o e-mail: servgrafica@yahoo.com.br, o qual não constava na 
proposta, embora pertencer à empresa. 
 
CONSIDERANDO que o e-mail correto da empresa LM SERVGRAFICA E COPIADORA 
LTDA - ME é o: suprimentos@servgrafca.com.br e, por essa razão, não tomou 
conhecimento do pedido de amostras, esta Comissão de Licitação RESOLVE:  

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

COMUNICADO DE RECONSIDERAÇÃO 

mailto:servgrafica@yahoo.com.br
mailto:suprimentos@servgrafca.com.br


Página 2 de 2 
Proc. nº 659/2022 
Convite nº 004/2022 

 

 
 

 
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

Departamento Regional do Rio Grande do Norte 
 

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN  
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13 

Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br 
 

1. Tornar sem efeito a ATA DE CLASSIFICAÇÃO anterior, retroagindo à 
etapa de julgamento da proposta e concedendo novo prazo para, 
querendo, a empresa LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA – ME, 
apresentar amostras para o Lote 1; 

  
Natal, RN, 17 de novembro de 2022. 

 

 

Thaísa Cabral Albuquerque 

Comissão de Licitação do Senac/RN 

 


		2022-11-17T17:16:52-0300
	THAISA CABRAL ALBUQUERQUE:08864647490




